
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TÜRSAB 2017 TAHRAN TURİZM FUAR RAPORU 

Tahran Uluslararası Turizm Fuarı (TİTE)  6 – 9 Şubat 2017 tarihleri arasında Tahran Uluslararası 

Fuar Merkezi’nde 10’uncu kez gerçekleştirildi. 2014 ve 2015 yıllarında Türkiye’ye gönderdiği 

turist sayısında önemli oranda artış kaydedilen İran pazarında 2016 yılında hafif de olsa düşüş 

yaşandı. Gerek nüfusu gerekse de turizm potansiyeli ile dikkat çeken İran pazarındaki 

dengelerin değerlendirildiği Tahran Turizm Fuarı’na katılan Türk turizmcilerin ortak görüşü; 

charter uçuş izinleri konusundaki yaşanan belirsizliğin çözüme kavuşması durumunda İran 

pazarında artış yaşanacağı yönünde. Ancak uçuş izinleri konusundaki belirsizliğin devam 

etmesi Türk turizmcilerin de endişelerini arttırıyor. 

İRAN EKONOMİSİ 

İran; Venezuella, Kanada ve Suudi Arabistan’ın ardından dünyanın en büyük petrol 

rezervlerine sahip 4’üncü ülkesi konumunda bulunuyor. Sahip olduğu doğalgaz rezervleri 

bakımından ise Rusya’nın ardından dünyada ikinci sırada bulunan İran, bu zenginliklerini uzun 

yıllardan bu yana uygulanan uluslararası ambargolar nedeniyle ekonomik değere 

dönüştüremiyordu. 2015 yılında İran’ın batılı ülkelerle yürüttüğü nükleer müzakerelerin 

anlaşmayla sonuçlanması ile birlikte kademeli olarak kaldırılmaya başlanan ambargolar İran 

ekonomisinde hafif de olsa bir yükseliş kaydedilmesini sağladı.  

Nitekim Uluslararası Para Fonu (IMF) tarafından açıklanan verilerine göre 2015 yılında 396 

milyar Dolarlık büyüklüğe sahip bulunan İran ekonomisinin büyüklüğü 2016 yılında 412 milyar 

Dolara yükselmiş durumda. IMF verisine göre İran, Gayri Safi Yurtiçi Hasıla (GSYH) 

büyüklüğünde de 2015 yılına göre iki basamak yükselerek 29’uncu sıradan 27’inciliğe çıktı. 

 İRAN EKONOMİK VERİLER  

GSYH (2016)* KİŞİBAŞINA DÜŞEN GELİR (2016)* İŞSİZLİK ORANI (2016)** 

412 304 000 000  5124 $ %12,4 

Kaynak: *IMF - **İran Resmi İstatistik Kurumu Eylül 2016 verisi 

Uluslararası Para Fonu (IMF) tarafından açıklanan verilere göre İran’da kişi başına düşen milli 

gelir 2016 yılında 5124 dolar seviyesinde gerçekleşti. İran Resmi İstatistik Kurumu’nun 2016 

Eylül dönemi itibariyle yayınladığı istihdam istatistiklerine göre ülkedeki işsizlik oranı ise yüzde 

12,4 seviyesinde bulunuyor. 

YAPTIRIMLARIN KALKMASI SONRASI İRAN EKONOMİSİ 

2015 yılında varılan nükleer anlaşmanın ve 2016 yılı başında Uluslararası Atom Enerjisi 

Ajansı’nın verdiği nihai raporun ardından Amerika Birleşik Devletleri ve Avrupa Birliği ülkeleri 

İran’a yönelik ekonomik ve finansal ambargoların kaldırıldığını açıklamışlardı. Yaptırımların 

kaldırılmasının ardından İran gerek nüfusu, gerekse de yatırım potansiyeli itibariyle dünyadaki 

yatırımcıların gözlerini çevirdiği bir ülke durumunda bulunuyor.  

Yaptırımların kaldırılmasının ardından yaşanan hafif toparlanmaya rağmen ülke 

ekonomisindeki büyümenin devamı için yapısal reform beklentileri öne çıkıyor. Dünya Bankası 

tarafından yayınlanan “İran Ekonomik Görünüm” raporunda 2016-2018 döneminde ülke 

ekonomisinin ortalama %4,5 oranında büyüme göstereceğine ilişkin beklenti ifade edilirken 

reformların hayata geçirilmesi ve küresel ekonomi ile entegrasyonun İran ekonomisinin 

önümüzdeki süreçte performansını belirleyeceğine dikkat çekiliyor.  

 

 



Uluslararası Para Fonu IMF de İran için Dünya Bankası’nın öngörüsüne benzer bir büyüme 

öngörüsünde bulunuyor. Ekim 2016’da yayınlanan “World Economic Outlook” Raporu’na göre 

İran 2017’de %4,1 büyüme gösterecek. IMF’nin İran’a ilişkin 2021 beklentisi de %4,3 

seviyesinde bulunuyor.  

İRAN BÜYÜME RAKAMLARI 

2012 2013 2014 2015 2016* 2017* 2021* 

% - 6,6 % -1,9 % 4,3 % 0,4 % 4,6 %4,1 %4,3 
Kaynak: IMF - *Beklenti 

İRAN VE TURİZM 

Dünya Seyahat ve Turizm Konseyi (WTTC) verilerine göre, 2015 yılında İran’da turizm 

sektörünün ülkenin Gayri Safi Yurtiçi Hasılası’na sağladığı direkt katkı yüzde 2,5 seviyesinde 

gerçekleşti. Destek olduğu diğer sektörlerle birlikte turizmin oluşturduğu büyüklük 2015 

yılında İran ekonomisinin yüzde 6,7’sine karşılık geldi. Turizm sektörü 2015 yılında İran’da 476 

bin kişiye doğrudan istihdam olanağı sağlarken destek olduğu diğer sektörlerle birlikte 

turizmin oluşturduğu iş hacmi 1 milyon 398 bin 500’e ulaştı. Böylelikle 2015 yılında İran’da 

turizmin doğrudan ve dolaylı olarak oluşturduğu istihdam, ülkedeki toplam işgücünün yüzde 

5,6’sına karşılık geldi. 

 
* Kaynak: WTTC 

 

TÜRKİYE - İRAN ARASINDAKİ TURİZM HAREKETİ 

İran’dan Türkiye’ye gelen ziyaretçi sayısı 2010 yılında 1 milyon 885 bine ulaşarak en yüksek 

seviyesini yakalarken İran ekonomisinde yaşanan gerileme sonraki yıllarda Türkiye’ye gelen 

turist sayısına da doğrudan yansıdı. 

Türkiye’ye gelen İranlı turist sayısı rekor yıl olan 2010 yılının ardından 1,1 milyon seviyelerine 

kadar geriledi. 2014 ve 2015 yıllarında ise İran pazarı açısından ibre yine yukarı yönlü oldu. İki 

yıllık artışla beraber İran’dan Türkiye’ye gelen turist sayısı 2015 yılının sonunda 1,7 milyon 

seviyesinin üzerine çıktı. Ancak 2016 yılında özellikle 15 Temmuz’da yaşanan hain darbe 

girişimi İranlı turist sayısındaki artışı negatife döndürdü. İran pazarında 2016’nın ilk 6 aylık 

döneminde %6,09 oranında artış kaydedilirken ikinci yarıda yaşanan düşüş nedeniyle İran 

pazarı 2016 yılını ekside kapattı. Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından açıklanan verilere göre; 

2016 yılında ülkemize gelen İranlı turist sayısı 2015 yılına göre %2,07 oranında gerileme 

göstererek 1 milyon 700 bin 385 kişiden 1 milyon 665 bin 160 kişiye düştü.  

 

Turizm; 6,70%

Diğer; 93,30%



* Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı 

 
İRANLI TURİST TÜRKİYE’DE 7,08 GECE KONAKLADI 
 
Türkiye İstatistik Kurumu tarafından hazırlanan Çıkış Yapan Ziyaretçi Araştırması’nın 
sonuçlarına göre; İranlı turistlerin Türkiye’de gerçekleştirdikleri geceleme sayısı yıllar içinde 
inişli çıkışlı bir grafik gösteriyor. Araştırmaya göre; İranlı turistlerin 2012 yılında Türkiye’de 
gerçekleştirdikleri ortalama geceleme sayısı 7,7 iken 2013 yılında bu sayı 9,2’ye çıktı. 2014 
yılında 7,1’e 2015 yılında ise 6’ya düşen İranlı turistlerin ortalama geceleme sayısı 2016 yılında 
7,08 gecelemeye yükseldi. 
 

 
Kaynak: TÜİK Çıkış Yapan Ziyaretçi Araştırması 

 
İRANLI TURİSTİN TÜRKİYE’DEKİ ORTALAMA HARCAMASINDA BÜYÜK DÜŞÜŞ 
 
Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından açıklanan veriler; 2016 yılında Türkiye’nin İranlı 
turistlerden elde ettiği turizm gelirinin turist sayısında yaşadığı kaybın çok daha üzerinde 
olduğunu ortaya koydu. TÜİK Çıkış Yapan Ziyaretçi Araştırması’nın sonuçlarına göre; 2014 ve 
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2015 yıllarında İranlı turistlerin Türkiye’de gerçekleştirdikleri ortalama harcama 1000 Dolar 
seviyesinin üzerinde bulunurken 2016 yılında keskin bir düşüş yaşandı. TÜİK verilerine göre 
İranlı turistlerin Türkiye’de gerçekleştirdikleri ortalama harcama 2015 yılındaki 1042 Dolarlık 
seviyeden 797 Dolara geriledi. Bu verilere göre İranlı turistlerin 2016 yılında Türkiye’de 
gerçekleştirdikleri kişi başı ortalama harcama bir önceki yıla kıyasla %23,5 oranında düşüş 
gösterdi.  
 

 
Kaynak: TÜİK 

 
İRAN’A GİDEN TÜRK TURİST SAYISI %48,9 ARTTI 
 
Türk vatandaşlarının İran’ı ziyaret sayısı 2010 yılında 300 bini aşarak rekor seviyeye ulaşırken 
sonrasındaki yıllarda grafik aşağı yönlü oldu. Ancak 2016 yılında İran’ı ziyaret eden Türk 
vatandaşlarının sayısında yüzde 50’ye yakın artış kaydedildi. Türkiye İstatistik Kurumu 
verilerine göre; 2015 yılında İran’a giden Türk vatandaşlarının sayısı 163 bin 500 iken 2016 
yılında bu sayı %48,9 oranında artışla 243 bin 559 kişiye yükseldi. Bu artışla birlikte İran Türk 
vatandaşları tarafından en çok ziyaret edilen ülkeler sıralamasında 6’ıncı sıraya yükseldi. 
 

 
* Kaynak: TÜİK 

        

 

 

İRANLI TURİSTİN 2016 YILI ORTALAMA 
HARCAMASI

• 797 $

İRANLI TURİSTİN 2015 YILI ORTALAMA 
HARCAMASI

• 1042 $

İRANLI TURİSTİN 2014 YILI ORTALAMA 
HARCAMASI

• 1015 $
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İRAN ULUSLARARASI TURİZM FUARI 

Türk turizmi için en önemli kaynak pazarlar arasında yer alan İran pazarındaki genel seyri 

yakından takip etmek isteyen Türk turizmciler, 6-9 Şubat tarihleri arasında gerçekleştirilen İran 

Turizm Fuarı’na yoğun katılım gösterdi.  

Türkiye fuara; T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı organizasyonundaki standla katılım gösterdi. 

Resmi açılışı İran Cumhurbaşkanı Yardımcısı, Kültür ve İslami İrşad Bakanı Dr. Seyyid Rıza Salihi 

Emiri tarafından gerçekleştirilen Tahran Turizm Fuarı’na Türkiye’yi temsilen T.C. Kültür ve 

Turizm Bakan Yardımcısı Hüseyin Yayman, Tanıtma Genel Müdürü İrfan Önal, Tanıtma Genel 

Müdür Yardımcısı Ahmet Temurci, T.C. Tahran Büyükelçisi Hakan Tekin ve Tahran Kültür ve 

Tanıtma Müşaviri Nuri Şimşekler katılım gösterdiler. Tahran Turizm Fuarı’na Birliğimizi 

temsilen, TÜRSAB Ar-Ge Departmanı’ndan Fatih Gönül katıldı. 

 

T.C. Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Hüseyin Yayman, Tanıtma Genel Müdürü İrfan Önal, 

Tanıtma Genel Müdür Yardımcısı Ahmet Temurci, Tahran Büyükelçisi Hakan Tekin ve Tahran 

Kültür ve Tanıtma Müşaviri Nuri Şimşekler Türkiye standında tüm katılımcılarla görüşmeler 

gerçekleştirdiler. Kültür ve Turizm Bakanlığı yetkilileri, Türkiye’ye yönelik charter uçuşlara 

İranlı makamlarca izin verilmesi ve iki ülke arasındaki turizm ilişkilerinin geliştirilmesi 

hususunda da İran makamları ile görüşmeler yaptılar. 

 

Fuarın üçüncü günü Türkiye standını ziyaret eden İran Cumhurbaşkanı Danışmanı ve 

Milletvekili Murtaza Berin, Tanıtma Müşaviri Nuri Şimşekler ile bir görüşme gerçekleştirmiştir. 

Tahran Turizm Fuarı’na İzmir, Kuşadası, Konya ve Trabzon Türkiye standından ayrı olarak 

müstakil stantla katılım göstermişlerdir.  

 



 

Fuara TÜRSAB Konya BYK Başkanı Kazım Yanar ve TÜRSAB Doğu Karadeniz BYK Başkanı Suat 

Gürkök de katılım göstererek İran’dan Türkiye’ye gelen turist sayısının arttırılması yönünde 

görüşmelerde bulunmuşlardır. 

TÜRSAB standında bu yıl, TÜRSAB dergisinin çeşitli sayıları, , Travel Turkey İzmir 2016 Fuar 

broşürleri, The Guide İstanbul dergileri ve Türkiye’deki tüm seyahat acentalarının 

sınıflandırılmış şekilde listesini barındıran TÜRSAB CD’leri sergilendi. 

2017 İRAN PAZAR BEKLENTİLERİ 

- İran’ın üzerindeki ambargoların kalkmasının ülke ekonomisine yansıması henüz sınırlı 

seviyede bulunuyor. 

- Uluslararası ekonomi çevrelerinde İran ekonomisi için 2017 ve sonrasındaki yıllar için %4-5 

aralığında büyüme öngörüsünde bulunuluyor.  

- Uluslararası petrol fiyatlarındaki volatilitenin azalması İran ekonomisi açısından belirsizliği 

azaltsa da yeni seçilen ABD Yönetimi ile İran Yönetimi arasındaki ilişkiler belirsizliği arttıran 

unsurlar arasında yer alıyor. 

- İran’dan Türkiye’ye gelen turist sayısında 2016 yılında yaşanan düşüşün temel nedenini 15 

Temmuz hain darbe girişimi oluşturuyor. Nitekim Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 

açıklanan 2016 verileri incelendiğinde 2016’nın ilk yarısında %6,09’luk artış kaydedilen İranlı 

turist sayısının Temmuz ayı sonrasında düşüş trendine girdiği görünüyor. 

- 2017 yılı için en temel sorunu İran makamlarınca Türkiye’ye yönelik charter uçuşlara izin 

verilmemesi oluşturuyor. 

- Yaşanan belirsizlik nedeniyle tur operatörleri planlama yapmakta sorun yaşıyor. 

- Uçuşlar konusundaki sorun T.C Kültür ve Turizm Bakanlığı yetkililerinin de gündeminde. Bu 

konuda çözüm bulunması için T.C. Kültür ve Turizm Bakan Yardımcısı Hüseyin Yayman 

Başkanlığı’ndaki heyet Tahran Turizm Fuarı süresince İranlı makamlarla görüşmeler 

gerçekleştirdiler.  

- Charter uçuşlara izin hususundaki sorunların aşılması durumunda Türkiye’ye yönelik talebin 

2017 yılında yükselmesi bekleniyor. 

- Türk turizmcilerin karşılaştığı bir diğer sorunu İran’da özellikle billboard tarzı reklam 

mecralarında Türkiye tanıtımına izin verilmemesi oluşturuyor. 

 


